PAGE
2

	UBND HUYỆN TAM NÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––––––––
	––––––––––––––––––––––––

	Số:  419 /PGDĐT-HCTC
	Tam Nông, ngày 28  tháng 5 năm 2020

	V/v hướng dẫn thực hiện bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục theo Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT

	                                  Kính gửi:
	Hiệu trưởng các đơn vị trường học thuộc huyện.

Căn cứ Công văn số 564/SGDĐT-TCCB ngày 27 tháng 5 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn thực hiện bồi dưỡng thường xuyên (BDTX) giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục theo Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT.

Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ nội dung theo Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT cho cán bộ quản lý, giáo viên cụ thể như sau:

1. Khi triển khai Hiệu trưởng đơn vị cần lưu ý một số nội dung sau:
1.1. Hướng dẫn giáo viên, cán bộ quản lý xây dựng kế hoạch BDTX của cá nhân. Đồng thời phê duyệt kế hoạch BDTX của giáo viên và các Phó Hiệu trưởng.

Thời gian phê duyệt kế hoạch BDTX của giáo viên và các Phó Hiệu trưởng hoàn thành trước ngày 31 tháng 5 hằng năm.

Riêng Kế hoạch BDTX của Hiệu trưởng các đơn vị trình Lãnh đạo Phòng GD&ĐT phê duyệt (gửi qua Tổ Hành chính – Tổ chức).
1.2. Căn cứ vào hướng dẫn của Phòng GD&ĐT, kế hoạch BDTX của giáo viên, cán bộ quản lý, Hiệu trưởng đơn vị xây dựng kế hoạch BDTX của đơn vị và báo cáo về Phòng GD&ĐT (qua Tổ Hành chính – Tổ chức) vào ngày 15 tháng 6 hằng năm.
1.3. Thực hiện chế độ, chính sách đối với giáo viên, cán bộ quản lý tham gia công tác BDTX theo quy định.
2. Chú ý khi xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên
2.1. Kế hoạch BDTX (của cá nhân và đơn vị) được xây dựng theo từng năm học.
2.2. Kế hoạch BDTX phải nêu rõ mục tiêu, nội dung, loại hình tổ chức BDTX và kết quả đầu ra đáp ứng yêu cầu phát triển nghề nghiệp liên tục cho giáo viên, cán bộ quản lý.
3. Thời gian và hồ sơ báo cáo

Các đơn vị gửi báo cáo về Phòng GD&ĐT (qua Tổ Hành chính – Tổ chức) như sau:

- Gửi bản chính Kế hoạch BDTX của Hiệu trưởng đơn vị, chậm nhất ngày 01 tháng 6 năm 2020.

- Gửi qua đường mạng Kế hoạch BDTX của đơn vị, chậm nhất ngày 15 tháng 6 năm 2020.
Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện tốt nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện có vấn đề cần trao đổi đề nghị đơn vị liên hệ qua số điện thoại 02773 507828 (Tổ Hành chính – Tổ chức)./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- TP và các PTP.GD&ĐT;
- Tổ CMNV Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Lê Phước Hậu

PAGE